

TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2026
CONTRATAÇÃO Nº 117704
PROCESSO Nº 2025.0000.503.9083

ME/EPP

Todos os campos são de preenchimento obrigatório		
Razão Social: Brotas Distribuidora Ltda – EPP		
CNPJ:07.147.039/0001-85		
Endereço: Rua Padre Marinho S/Nº QD. B LT. 13 C-4 Setor : Estiva		
Telefone: 64 3405 3405		
Banco: Banco do Brasil	Agência : 0544-4	Conta Corrente: 12.930-5
Dados do Signatário – para assinatura do contrato		
Nome: Aleir Rosa dos Santos		Cargo : Procurador
Nacionalidade: Brasileiro	Identidade : 1.261.294 SSP-GO	CPF: 324.168.221-87

Lote 02-PANIFICADOS										
Item	GENEROS ALIMENTICIOS	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO / MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	Preço Unitário COM ICMS (R\$)	Preço Total COM ICMS (R\$)	Preço Unitário SEM ICMS (R\$)	Preço Total SEM ICMS (R\$)	ALÍQUOTA ICMS	

1	AMERICANO DE PRESUNTO E QUEIJO	Salgado assado com recheio de presunto e muçarela apresentar texturamacia.Ossalgadosassadosnão devemapresent armassaseca ou torrada. A matéria prima para a confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. BROTAS	KG	100	R\$ 34.90	R\$ 3,490.00	25.00	2500.00	19.00%
2	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	Produto obtido da mistura de farináceos (podendo ser farinha de trigo, polvilho, araruta, amido de milho) com ovos, óleo vegetal ou margarina ou manteiga, açúcar, leite pasteurizado, adicionado de fermento químico, sem conservantes. O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação BROTAS	KG	20	R\$ 27.90	R\$ 558.00	21.00	420.00	19.00%
3	BROA DE MILHO	Elaborado com composição básica de farinha de milho, açúcar e outros ingredientes substâncias permitidas, apresenta embalagem primária individual, contendo as respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade elote. O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. BROTAS	KG	115	R\$ 25.90	R\$ 2,978.50	15.00	1725.00	19.00%
4	ENROLADINHO DE QUEIJO	Salgado assado enrolado em queijo e deverá ter um peso mínimo de 50g e apresentar textura macia.Ossalgadosassadosnão devemapresentar massa seca ou torrada. A matéria prima para a confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. BROTAS	KG	165	R\$ 34.60	R\$ 5,709.00	25.23	4162.95	19.00%

5	ENROLADINHO DE SALSICHA	Salgado assado enroladinho de salsicha deverão ter um padrão de peso mínimo de 50 g e apresentar textura macia. Os salgados assados não devem apresentar massa seca outorrada. A matéria prima para a confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. O prazo de validade produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. BROTAS	KG	15	R\$ 33.90	R\$ 508.50	27.46	411.90	19.00%
6	ESFIRRA CARNE OU FRANGO	Salgado assado esfirra de frango, deverão ter um padrão de peso mínimo de 50 g e apresentar textura macia. Os salgados assados não devem apresentar massa seca ou torrada. A matéria prima para a confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. BROTAS	KG	150	R\$ 33.90	R\$ 5,085.00	27.46	4119.00	19.00%
7	PÃO (CAREQUINHA, MILHO E SOVADO)	Produto obtido da mistura de farinha de trigo e/ou mistura de outras farinhas, fermento biológico, pode conter ovos, óleo e/ou margarina, sal, açúcar, leite e tamanho uniforme. Sabor doce, podendo conter calda doce e coco ralado. Unidade de 50g a 100g. O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. BROTAS	KG	225	R\$ 18.90	R\$ 4,252.50	15.31	3444.75	19.00%
8	PÃO CARECA	Farinha de trigo, sal, açúcar, óleo, casca de cor dourada, miolo macio, levemente adocicado e tamanho uniforme. Unidade de 50 g a 100 g. O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. BROTAS	KG	50	R\$ 17.90	R\$ 895.00	14.50	725.00	19.00%

9	PÃO DE FORMA	Pão de forma, com casca, fresco do dia, fatiado na vertical, com sal, pesando aproximadamente 500g depois de assado, acondicionado em embalagem de polietileno, original do fabricante, resistente, que permita visualizar o produto. Contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote. Prazo máximo de validade 7 dias após recebimento. <u>DI NAPOLI</u>	PCT	175	R\$ 9.90	R\$ 1,732.50	8.02	1403.50	19.00%
10	PÃO DE QUEIJO	Especificação: Salgado assado pão de queijo deverão ter um padrão de peso mínimo de 20g, apresentar textura macia. Os salgados assados não devem apresentar massa seca ou torrada. A matéria prima para a confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. Quando assado o produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após a entrega, quando congelado 6 meses após data de fabricação <u>BROTAS</u>	KG	20	R\$ 26.90	R\$ 538.00	21.79	435.80	19.00%
11	PÃO FRANCÊS	Farinha de trigo, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca de cor dourada, brilhante e crocante de tamanho uniforme. Unidade de 50g a 100g. O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. <u>BROTAS</u>	KG	670	R\$ 17.90	R\$ 11,993.00	12.50	8375.00	19.00%
12	PIZZA (MINI)	Produto assado, obtido da massa de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico +C15+C16 <u>BROTAS</u>	KG	125	R\$ 26.50	R\$ 3,312.50	21.47	2683.75	19.00%

13	ROSCA	De ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem aromatizantes, corantes e outros aditivos. utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. Por oportunidade 50 g. Não deve apresentar tamanho irregular e não integridade da massa (esfarelando ao toque dos dedos) e amassamento do produto. O produto não deve estar amassado, queimado ou com manchas escuras na parte inferior (evidência de formas sujas). O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. BROTAS	KG	145	R\$ 24.90	R\$ 3,610.50	20.14	2920.30	19.00%
		VALOR ESTIMADO DO LOTE 2				44663.00		33326.95	

Valor Total da Proposta COM ICMS:									
QUARENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS.									
Valor Total da Proposta SEM ICMS:									
TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E TREZE CENTAVOS.									
CONVÊNIO ICMS ? SIM () NÃO ()									

Informar, no que couber, a alíquota do ICMS.

- Observar as exigências constantes da Cláusula 05 do Edital.
- Declaro que a validade da proposta é de **12 (doze) meses** corridos, a contar da data de abertura da licitação.
- Declaro que nesta Proposta de Preços observou-se a aplicação do inciso XCI do artigo 6º do Anexo IX do Regulamento do Código Tributário do Estado de Goiás (RCTE), revigorado pelo artigo 3º do Decreto Estadual nº 7.569/2012, que trata da isenção do ICMS nas operações e prestação internas, relativas à aquisição de bem, mercadoria e serviço por órgãos da Administração Pública Estadual, ficando mantido o crédito **(Convênio ICMS 26/03)**.
- Declaro que nesta Proposta de Preços estão inclusos todos os demais tributos, encargos sociais e trabalhistas, custos e direitos indiretos, embalagens, seguro, frete e até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente aquisição e/ou serviço e que estou de acordo com todas as normas pertinentes à matéria.
- Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus Anexos.

Piracanjuba, aos 22 dias de Dezembro de 2025



Documento assinado digitalmente

FLAVIO JACI DE PAULA

Data: 22/12/2025 13:53:28-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Flávio Jaci de Paula

Sócio Proprietário

CPF : 028.587.311-36

RG : 5.439.085 SPTC-GO

TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2026
CONTRATAÇÃO Nº 117704
PROCESSO Nº 2025.0000.503.9083

DISPUTA GERAL**Todos os campos são de preenchimento obrigatório**

Razão Social: Brotas Distribuidora Ltda – EPP

CNPJ:07.147.039/0001-85

Endereço: Rua Padre Marinho S/Nº QD. B LT. 13 C-4 Setor : Estiva

Telefone: 64 3405 3405

Banco: Banco do Brasil

Agência : 0544-4

Conta Corrente:**12.930-5**

Dados do Signatário – para assinatura do contrato

Nome: Aleir Rosa dos Santos

Cargo : Procurador

Nacionalidade: Brasileiro

Identidade :

1.261.294 SSP-GO

CPF:**324.168.221-87****Lote 01-PANIFICADOS**

Item	GENEROS ALIMENTICIOS	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO / MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	Preço Unitário COM ICMS (R\$)	Preço Total COM ICMS (R\$)	Preço Unitário SEM ICMS (R\$)	Preço Total SEM ICMS (R\$)	ALÍQUOTA ICMS
1	AMERICANO DE PRESUNTO E QUEIJO	Salgado assado com recheio de presunto e muçarela apresentar texturamacia. Ossalgadosassadosnão devem apresentar massaseca ou torrada. A matéria prima para a confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. BROTAS	KG	300	R\$ 34.90	R\$ 10,470.00	25.00	7500.00	19.00%

2	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	Produto obtido da mistura de farináceos (podendo ser farinha de trigo, polvilho, araruta, amido de milho) com ovos, óleo vegetal ou margarina ou manteiga, açúcar, leite pasteurizado, adicionado de fermento químico, sem conservantes. O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. BROTAS	KG	60	R\$ 27.90	R\$ 1,674.00	21.00	1260.00	19.00%
3	BROA DE MILHO	Elaborado com composição básica de farinha de milho, açúcar e outros ingredientes e substâncias permitidas, apresentada em embalagem primária individual, contendo as respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade do produto. O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. BROTAS	KG	345	R\$ 25.90	R\$ 8,935.50	15.00	5175.00	19.00%
4	ENROLADINHO DE QUEIJO	Salgado assado enroladinho de queijo que deverá ter um padrão de peso mínimo de 50g e apresentar textura macia. Os salgados assados não devem apresentar massa seca ou torrada. A matéria prima para a confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. BROTAS	KG	495	R\$ 34.60	R\$ 17,127.00	25.23	12488.85	19.00%
5	ENROLADINHO DE SALSICHA	Salgado assado enroladinho de salsicha deverão ter um padrão de peso mínimo de 50 g e apresentar textura macia. Os salgados assados não devem apresentar massa seca ou torrada. A matéria prima para a confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. BROTAS	KG	45	R\$ 33.90	R\$ 1,525.50	27.46	1235.70	19.00%

6	ESFIRRA CARNE OU FRANGO	Salgado assado esfirra de frango, deverão ter um padrão de peso mínimo de 50g e apresentar textura macia. Os salgados assados não devem apresentar massa seca ou torrada. A matéria prima para a confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. BROTAS	KG	450	R\$ 33.90	R\$ 15,255.00	27.46	12357.00	19.00%
7	PÃO (CAREQUINHA, MILHO E SOVADO)	Produto obtido da mistura de farinha de trigo e/ou mistura de outras farinhas, fermento biológico, pode conter ovos, óleo e/ou margarina, sal, açúcar, leite e tamanho uniforme. Sabor doce, podendo conter calda doce e coco ralado. Unidade de 50g a 100g. O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. BROTAS	KG	675	R\$ 18.90	R\$ 12,757.50	15.31	10334.25	19.00%
8	PÃO CARECA	Farinha de trigo, sal, açúcar, óleo, casca de cor dourada, miolo macio, levemente adocicado e tamanho uniforme. Unidade de 50 g a 100 g. O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. BROTAS	KG	150	R\$ 17.90	R\$ 2,685.00	14.50	2175.00	19.00%
9	PÃO DE FORMA	Pão de forma, com casca, fresco do dia, fatiado na vertical, com sal, pesando aproximadamente 500g depois de assado, acondicionado em embalagem de polietileno, original do fabricante, resistente, que permita visualizar o produto. Contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote. Prazo máximo de validade 7 dias após recebimento. DI NAPOLI	PCT	525	R\$ 9.90	R\$ 5,197.50	8.02	4210.50	19.00%

10	PÃO DE QUEIJO	Especifi cação: Salgado assado pão de queijo deverão ter um padrão de peso mínimo de20g, apresentar textura macia. Os salgados assados não devem apresentar massa seca ou torrada. Amatéria prima para a confecção dos salgados deverá ser de boa qualidade. Quando assado o produtodeverá apresentar validade mínima de 24 horas após a entrega, quando congelado 6 meses após data defabricação	KG	60	R\$ 26.90	R\$ 1,614.00	21.79	1307.40	19.00%
11	PÃO FRANCÊS	Farinha detrigo, sal, óleo, cor do miololevemente creme, casca de cordourada,brilhantee crocantedetamanhouniforme. Unidade de 50ga100g.Oprazodevalidadedoprodutodeverá serde24horas contandoapartirdadatadefabricação. BROTAS	KG	2010	R\$ 17.90	R\$ 35,979.00	12.50	25125.00	19.00%
12	PIZZA (MINI)	Produto assado, obtido da massa de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico +C15+C16 BROTAS	KG	375	R\$ 26.50	R\$ 9,937.50	21.47	8051.25	19.00%
13	ROSCA	De ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem aromatizantes, corantes e outros aditivos. utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. Peso por unidade 50 g. Não deve apresentar tamanho irregular e não integridade da massa (esfarelando ao toque dos dedos) e amassamento do produto. O produto não deverá estar amassado, queimado ou com manchas escuras na parte inferior (evidência de formas sujas). O prazo de validade do produto deverá ser de 24 horas contando a partir da data de fabricação. BROTAS	KG	435	R\$ 24.90	R\$ 10,831.50	20.14	8760.90	19.00%
		VALOR ESTIMADO DO LOTE 1				133989.00		99980.85	

Valor Total da Proposta COM ICMS:									
CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E NOVE REAIS									
Valor Total da Proposta SEM ICMS:									
NOVENTA E NOVE MIL, NOVECIENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS									
CONVÊNIO ICMS ? SIM () NÃO ()									

Informar, no que couber, a alíquota do ICMS.

- Observar as exigências constantes da Cláusula 05 do Edital.
- Declaro que a validade da proposta é de **12 (doze) meses** corridos, a contar da data de abertura da licitação.
- Declaro que nesta Proposta de Preços observou-se a aplicação do inciso XCI do artigo 6º do Anexo IX do Regulamento do Código Tributário do Estado de Goiás (RCTE), revigorado pelo artigo 3º do Decreto Estadual nº 7.569/2012, que trata da isenção do ICMS nas operações e prestação internas, relativas à aquisição de bem, mercadoria e serviço por órgãos da Administração Pública Estadual, ficando mantido o crédito **(Convênio ICMS 26/03)**.
- Declaro que nesta Proposta de Preços estão inclusos todos os demais tributos, encargos sociais e trabalhistas, custos e direitos indiretos, embalagens, seguro, frete e até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente aquisição e/ou serviço e que estou de acordo com todas as normas pertinentes à matéria.
- Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus Anexos.

Piracanjuba, aos 22 dias de Dezembro de 2025



Documento assinado digitalmente

FLAVIO JACI DE PAULA

Data: 22/12/2025 13:53:28-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Flávio Jaci de Paula

Sócio Proprietário

CPF : 028.587.311-36

RG : 5.439.085 SPTC-GO

TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2026
CONTRATAÇÃO Nº 117704
PROCESSO Nº 2025.0000.503.9083

DISPUTA GERAL

Todos os campos são de preenchimento obrigatório		
Razão Social: Brotas Distribuidora Ltda – EPP		
CNPJ:07.147.039/0001-85		
Endereço: Rua Padre Marinho S/Nº QD. B LT. 13 C-4 Setor : Estiva		
Telefone: 64 3405 3405		
Banco: Banco do Brasil	Agência : 0544-4	Conta Corrente: 12.930-5
Dados do Signatário – para assinatura do contrato		
Nome: Aleir Rosa dos Santos		Cargo : Procurador
Nacionalidade: Brasileiro	Identidade : 1.261.294 SSP-GO	CPF: 324.168.221-87

Lote 03-AÇOUGUE

Item	GENEROS ALIMENTICIOS	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO / MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	Preço Unitário COM ICMS (R\$)	Preço Total COM ICMS (R\$)	Preço Unitário SEM ICMS (R\$)	Preço Total SEM ICMS (R\$)	ALÍQUOTA ICMS
------	----------------------	-----------------------------------	---------	------------	-------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------------------------	---------------

1	CALABRESA	Linguiça tipo calabresa (curada ou defumada) preparada com carnes bovina, suína, trituras ou picadas. Produzido e embalado em conformidade com as normas estabelecidas pela legislação. Se o produtor for manipulado para a entrega (por exemplo pelo açougue), a data de validade deverá constar na embalagem e ser de no máximo 15 dias após a data de entrega; se o produto for entregue na embalagem original da indústria, deverá constar as diretrizes exigidas pelas leis, destacando o nome do produto, selo do SIF/SISE/SIM, data de fabricação e validade, sendo que a validade não poderá ser inferior a 3 meses no ato da entrega. <u>PERDIGÃO</u>	KG	381	R\$ 17.81	R\$ 6,785.61	R\$ 15.00	R\$ 5,715.00	12.00%
2	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS):	Cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico. Neste corte deverá conter no máximo 12% de gordura com apresentação devendo ser em cubos de aproximadamente 03 cm X 02 cm, congelada em temperatura de -10°C a -25°C (IN nº 83 de 21/11/03 ? MAPA). Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, intacto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SISE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Com validade de 15 dias após a data de entrega. <u>BROTAS</u>	KG	1095	R\$ 29.93	R\$ 32,773.35	R\$ 25.00	R\$ 27,375.00	12.00%

3	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	Corprópria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico, máximo de 10% de sebo e/ou gordura e 3% de aponevroses, isenta de cartilagens e ossos. Se o produtor for manipulado para a entrega (por exemplo pelo açougue), a data de validade deverá constar na embalagem e ser de no máximo 15 dias após a data de entrega; se o produto for entregue na embalagem original da indústria, deverá constar as diretrizes exigidas pelas leis, destacando o nome do produto, selo do SIF/SISE/SIM, data de fabricação e validade, sendo que a validade não poderá ser inferior a 3 meses no ato da entrega. <u>BROTAS</u>	KG	3315	R\$ 24.93	R\$ 82,642.95	R\$ 20.59	R\$ 68,255.85	12.00%
4	CARNE SUÍNA (LOMBO)	Lombo desossado, sem pele, congelado ou resfriado, limpo em cubos ou peça inteira. Embalado individualmente em saco plástico de polietileno transparente e atóxico, acondicionado em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e Registro no SIF, SISE ou SIM. Embalagem. Com validade de 15 dias após a data de entrega <u>BROTAS</u>	KG	810	R\$ 18.80	R\$ 15,228.00	R\$ 16.55	R\$ 13,405.50	12.00%
5	CARNE SUÍNA (PERNIL):	Sem gordura, limpa e picada. Embalada à vácuo, com carimbo do SIF ou IMA e informação nutricional e de acordo com o cronograma. Acima de 15 km a carne deverá ser congelada. Traseiro de porco, carne suína sem osso, cortada em cubos de 30 a 50 g, com sabor, odor e cor característicos do produto, congelado ou resfriado*, apresentado em embalagens transparentes resistentes fechadas a vácuo ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade <u>BROTAS</u>	KG	1560	R\$ 15.85	R\$ 24,726.00	R\$ 13.95	R\$ 21,762.00	12.00%

6	COXA E SOBRE- COXA DE FRANGO	Aspecto e cor característicos, não amolecido e nem pegajoso, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico, com ausência de sujidades. Se o produtor for manipulado para a entrega (por exemplo pelo açougue), a data de validade deverá constar na embalagem e ser de no máximo 15 dias após a data de entrega; se o produto for entregue na embalagem original da indústria, deverá constar as diretrizes exigidas pelas leis, destacando o nome do produto, selo do SIF/SISE/SIM, data de fabricação e validade, sendo que a validade não poderá ser inferior a 3 meses no ato da entrega. <u>FRIATO</u>	KG	2055	R\$ 8.00	R\$ 16,440.00	R\$ 7.07	R\$ 14,528.85	12.00%
---	---------------------------------------	---	----	------	----------	---------------	----------	---------------	--------

7	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	Filé de peito de frango, sem pele, sem osso, congelado ou esfriado, aspecto característico, não amolecido e nem pegajoso, cor característica, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico, com ausência de sujidades. Se o produtor for manipulador para a entrega (por exemplo pelo açougue), a data de validade deverá constar na embalagem e ser de no máximo 15 dias após a data de entrega; se o produto for entregue na embalagem original da indústria, deverá constar as diretrizes exigidas pelas leis, destacando o nome do produto, selo do SIF/SISE/SIM, data de fabricação e validade, sendo que a validade não pode ser inferior a 3 meses no ato da entrega. <u>FRIATO</u>	KG	1950	R\$ 15.71	R\$ 30,634.50	R\$ 13.82	R\$ 26,949.00	12.00%
---	-------------------------	---	----	------	-----------	---------------	-----------	---------------	--------

8	LINGÜIÇA DE FRANGO	Preparada com produto de primeira qualidade e em bom estado sanitário. Se o produtor for manipulado para a entrega (por exemplo pelo açougue), a data de validade deverá constar na embalagem e ser de no máximo 15 dias após a data de entrega; se o produto for entregue na embalagem original da indústria, deverá constar as diretrizes exigidas pelas leis, destacando o nome do produto, selo do SIF/SISE/SIM, data de fabricação e validade, sendo que a validade não poderá ser inferior a 3 meses no ato da entrega. <u>BROTAS</u>	KG	261	R\$ 15.12	R\$ 3,946.32	R\$ 13.87	R\$ 3,620.07	12.00%
9	LINGUIÇA TOSCANA	Linguiça toscana fresca/curada obtida exclusivamente de carnes suína, adicionada de gordura suína e ingredientes. Corante natural. Se o produtor for manipulado para a entrega (por exemplo pelo açougue), a data de validade deverá constar na embalagem e ser de no máximo 15 dias após a data de entrega; se o produto for entregue na embalagem original da indústria, deverá constar as diretrizes exigidas pelas leis, destacando o nome do produto, selo do SIF/SISE/SIM, data de fabricação e validade, sendo que a validade não poderá ser inferior a 3 meses no ato da entrega. <u>PERDIGÃO</u>	KG	675	R\$ 14.08	R\$ 9,504.00	R\$ 12.20	R\$ 8,235.00	12.00%

RUA PADRE MARINHO S/Nº QD.B LT.13 C-4 SETOR ESTIVA TELEFONE:

CONVÊNIO ICMS ? SIM () NÃO ()

Informar, no que couber, a alíquota do ICMS.

- Observar as exigências constantes da Cláusula 05 do Edital.
- Declaro que a validade da proposta é de **12 (doze) meses** corridos, a contar da data de abertura da licitação.
- Declaro que nesta Proposta de Preços observou-se a aplicação do inciso XCI do artigo 6º do Anexo IX do Regulamento do Código Tributário do Estado de Goiás (RCTE), revigorado pelo artigo 3º do Decreto Estadual nº 7.569/2012, que trata da isenção do ICMS nas operações e prestação internas, relativas à aquisição de bem, mercadoria e serviço por órgãos da Administração Pública Estadual, ficando mantido o crédito **(Convênio ICMS 26/03)**.
- Declaro que nesta Proposta de Preços estão inclusos todos os demais tributos, encargos sociais e trabalhistas, custos e direitos indiretos, embalagens, seguro, frete e até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente aquisição e/ou serviço e que estou de acordo com todas as normas pertinentes à matéria.
- Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus Anexos.

Piracanjuba, aos 22 dias de Dezembro de 2025



Documento assinado digitalmente
FLAVIO JACI DE PAULA
Data: 22/12/2025 13:05:08-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Flávio Jaci de Paula
Sócio Proprietário
CPF : 028.587.311-36

RG : 5.439.085 SPTC-GO

TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2026
CONTRATAÇÃO Nº 117704
PROCESSO Nº 2025.0000.503.9083

ME EPP

Todos os campos são de preenchimento obrigatório									
Razão Social: Brotas Distribuidora Ltda – EPP									
CNPJ:07.147.039/0001-85									
Endereço: Rua Padre Marinho S/Nº QD. B LT. 13 C-4 Setor : Estiva									
Telefone: 64 3405 3405									
Banco: Banco do Brasil					Agência : 0544-4		Conta Corrente:		
							12.930-5		
Dados do Signatário – para assinatura do contrato									
Nome: Aleir Rosa dos Santos							Cargo : Procurador		
Nacionalidade: Brasileiro					Identidade :		CPF:		
					1.261.294 SSP-GO		324.168.221-87		
Lote 04-AÇOUGUE									
Item	GENEROS ALIMENTICIOS	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO / MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	Preço Unitário COM ICMS (R\$)	Preço Total COM ICMS (R\$)	Preço Unitário SEM ICMS (R\$)	Preço Total SEM ICMS (R\$)	ALÍQUOTA ICMS

1	CALABRESA	Linguiça tipo calabresa (curada ou defumada) preparada com carnes bovina, suína, trituradas ou picadas. Produzido e embalado em conformidade com as normas estabelecidas pela legislação. Se o produtor for manipulado para a entrega (por exemplo pelo açougue), a data de validade deverá constar na embalagem e ser de no máximo 15 dias após a data de entrega; se o produto for entregue na embalagem original da indústria, deverá constar as diretrizes exigidas pelas leis, destacando o nome do produto, selo do SIF/SISE/SIM, data de fabricação e validade, sendo que a validade não poderá ser inferior a 3 meses no ato da entrega. <u>PERDIGÃO</u>	KG	127	R\$ 17.81	2261.87	15.00	1905.00	12.00%
2	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS):	Cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico. Neste corte deverá conter no máximo 12% de gordura com apresentação devendo ser em cubos de aproximadamente 03 cm X 02 cm, congelada em temperatura de -10°C a -25°C (IN nº 83 de 21/11/03 ? MAPA). Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, intacto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SISE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Com validade de 15 dias após a data de entrega. <u>BROTAS</u>	KG	365	R\$ 29.93	10924.45	25.00	9125.00	12.00%

3	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	Corprópria, sem manchas e verdeadas, cheiro e sabor característico, máximo de 10% de sebo e/ou gordura e 3% de aponevroses, isenta de cartilagens e ossos. Se o produtor for manipulado para a entrega (por exemplo pelo açougue), a data de validade deverá constar na embalagem e ser de no máximo 15 dias após a data de entrega; se o produto for entregue na embalagem original da indústria, deverá constar as diretrizes exigidas pelas leis, destacando o nome do produto, selo do SIF/SISE/SIM, data de fabricação e validade, sendo que a validade não poderá ser inferior a 3 meses no ato da entrega. <u>BROTAS</u>	KG	1105	R\$ 24.93	27547.65	20.59	22751.95	12.00%
4	CARNE SUÍNA (LOMBO)	Lombo desossado, sem pele, congelado ou resfriado, limpo em cubos ou peça inteira. Embalado individualmente em saco plástico de polietileno transparente e atóxico, acondicionado em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e Registro no SIF, SISE ou SIM. Embalagem. Com validade de 15 dias após a data de entrega <u>BROTAS</u>	KG	270	R\$ 18.80	5076.00	16.55	4468.50	12.00%

5	CARNE SUÍNA (PERNIL):	Sem gordura, limpa e picada. Embalada à vácuo, com carimbo do SIF ou IMA e informação nutricional e de acordo com o cronograma. Acima de 15 km a carne deverá ser congelada. Traseiro de porco, carne suína sem osso, cortada em cubos de 30 a 50 g, com sabor, odor e cor característicos do produto, congelado ou resfriado*, apresentado em embalagens transparentes resistentes fechadas a vácuo ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade <u>BROTAS</u>	KG	520	R\$ 15.85	8242.00	13.95	7254.00	12.00%
6	COXA E SOBRE- COXA DE FRANGO	Aspecto e cor característicos, não amolecido e nem pegajoso, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico, com ausência de sujidades. Se o produtor for manipulado para a entrega (por exemplo pelo açougue), a data de validade deverá constar na embalagem e ser de no máximo 15 dias após a data de entrega; se o produto for entregue na embalagem original da indústria, deverá constar as diretrizes exigidas pelas leis, destacando o nome do produto, selo do SIF/SISE/SIM, data de fabricação e validade, sendo que a validade não poderá ser inferior a 3 meses no ato da entrega. <u>FRIATO</u>	KG	685	R\$ 8.00	5480.00	7.07	4842.95	12.00%

7	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	Filé de peito de frango, sem pele, sem osso, congelado ou resfriado, aspecto característico, não amolecido e nem pegajoso, cor característica, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico, com ausência de sujidades. Se o produtor for manipulador para a entrega (por exemplo pelo açougueiro), a data de validade deverá constar na embalagem e ser de no máximo 15 dias após a data de entrega; se o produto for entregue na embalagem original da indústria, deverá constar as diretrizes exigidas pelas leis, destacando o nome do produto, selo do SIF/SISE/SIM, data de fabricação e validade, sendo que a validade não poderá ser inferior a 3 meses no ato da entrega. <u>FRIATO</u>	KG	650	R\$ 15.71	10211.50	13.82	8983.00	12.00%
---	-------------------------	---	----	-----	-----------	----------	-------	---------	--------

8	LINGÜIÇA DE FRANGO	Preparada com produto de primeira qualidade e em bom estado sanitário. Se o produtor for manipulado para a entrega (por exemplo pelo açougue), a data de validade deverá constar na embalagem e ser de no máximo 15 dias após a data de entrega; se o produto for entregue na embalagem original da indústria, deverá constar as diretrizes exigidas pelas leis, destacando o nome do produto, selo do SIF/SISE/SIM, data de fabricação e validade, sendo que a validade não poderá ser inferior a 3 meses no ato da entrega. <u>BROTAS</u>	KG	87	R\$ 15.12	1315.44	13.87	1206.69	12.00%
9	LINGUIÇA TOSCANA	Linguiça toscana fresca/curada obtida exclusivamente de carnes suína, adicionada de gordura suína e ingredientes. Corante natural. Se o produtor for manipulado para a entrega (por exemplo pelo açougue), a data de validade deverá constar na embalagem e ser de no máximo 15 dias após a data de entrega; se o produto for entregue na embalagem original da indústria, deverá constar as diretrizes exigidas pelas leis, destacando o nome do produto, selo do SIF/SISE/SIM, data de fabricação e validade, sendo que a validade não poderá ser inferior a 3 meses no ato da entrega. <u>PERDIGÃO</u>	KG	225	R\$ 14.08	3168.00	12.20	2745.00	12.00%

10	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO:	Peito de frango sem pele, congelado ou resfriado, aspectocaracterístico, não amolecido e nem pegajoso, cor característica, sem manchas esverdeadas, cheiro e saborcaracterístico, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico transparente eatóxico, limpo, não violado e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.A embalagem deverá conter externamente os dados de identifi cação, procedência, informaçõesnutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número doRegistro no SIF, SISE ou SIM. Com validade de 15 dias após a data de entrega. FRIATO	KG	530	R\$ 12.46	6603.80	10.78	5713.40	12.00%
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04						78568.84		68995.49	
Valor Total da Proposta COM ICMS:									
SESENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS.									
Valor Total da Proposta SEM ICMS:									
SESENTA E OITO MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS.									

CONVÊNIO ICMS ? SIM () NÃO ()

Informar, no que couber, a alíquota do ICMS.

- Observar as exigências constantes da Cláusula 05 do Edital.
- Declaro que a validade da proposta é de **12 (doze) meses** corridos, a contar da data de abertura da licitação.
- Declaro que nesta Proposta de Preços observou-se a aplicação do inciso XCI do artigo 6º do Anexo IX do Regulamento do Código Tributário do Estado de Goiás (RCTE), revigorado pelo artigo 3º do Decreto Estadual nº 7.569/2012, que trata da isenção do ICMS nas operações e prestação internas, relativas à aquisição de bem, mercadoria e serviço por órgãos da Administração Pública Estadual, ficando mantido o crédito **(Convênio ICMS 26/03)**.
- Declaro que nesta Proposta de Preços estão inclusos todos os demais tributos, encargos sociais e trabalhistas, custos e direitos indiretos, embalagens, seguro, frete e até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente aquisição e/ou serviço e que estou de acordo com todas as normas pertinentes à matéria.
- Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus Anexos.

Piracanjuba, aos 22 dias de Dezembro de 2025



Documento assinado digitalmente

FLAVIO JACI DE PAULA

Data: 22/12/2025 13:05:08-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Flávio Jaci de Paula
Sócio Proprietário
CPF : 028.587.311-36

RG : 5.439.085 SPTC-GO